REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

ACTA No.206

AUDIENCIA DE ADJUDICACION Y/O DESIERTO
SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No 003-2015

En Bogota D.C., alos 27 dias del mes de Julio de 2015, siendo las 15:00-horas, se llevo
a cabo en el Centro de Bienestar ubicado en el primer sé6tano del edificio central del
Hospital Militar Central, fa audiencia de adjudicacion y/o declaratoria de desierta del
croceso de Seleccién Abreviada Por Subasta Inversa No 003-2015, con la participacién
del Sefior Coronel MAURICIO RUIZ RODRIGUEZ, Subdirector Administrativo del
establecimiento plblico Hospital Militar Central.

Al recinto en mencién se hicieron presentes:

- Coronel Mauricio Ruiz Rodriguez, Subdirector Administrativo del establecimiento
publico Hospital Militar Central.

- Doctor German Parrado Rivera; en su calidad como Abogado de Grupo Gestion
Contratos.

- Doctor Luis Enrique Arevalo, en su calidad de Jefe de Unidad de Compras y
Licitaciones,

Por el Comité Evaluador:

- Comité Financiero: Administrador de Empresas Ramon Bueno Gémez.
- Comité Técnico; AASD. Jonatan Reyes.
- Comité Juridico: Abogada Paula Alvarez David.

Invitado:

- Control Interno: Profesional en Defensa Lizeth Andrea Carrefio Rojas.'

Oferentes:

- Sefior Edgar Leonardoe Rodriguez Vargas identificado con cedula de ciudadania
N°1072427420, obrando como apoderado de la sociedad Softline International de
Colombia S.A.S. con Nit N°900.389.156-5"

- Sefior Julio Fawtino Castillo identificado con cedula de ciudadania N°80029389,
obrando como apoderado de la empresa Controles Empresariales LTDA. con Nit -
N°800.058.607-2.

- Sefior Jhon Fredy Velandia Gil identificado con cedula de ciudadania N°15875600;

obrando como apoderado de la sociedad Colombiana de Software y Hardware
Colsof S.A. con Nit N°800.015.583-1.

Salud ~ Calidad — Humanizacién”




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

OBJETO: “SUMINISTRO DE LICENCIAS DE SOFTWARE MICROSOFT Y ADOBE
PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

Se inicia la audiencia con la lectura del siguiente orden del dia:

ORDEN DEL DiA

1. Instalacion de la audiencia de adjudicacion o declaratoria de . desierta del proceso
de Seleccién Abreviada Por Subasta Inversa No 003-2015 a cargo del Subdirector
Administrativo del Hospital Militar Central.

2. Reglamento de la Audiencia de Adjudicacién:
Reglas para la intervencion:

* Toda intervencion debera ser hecha por una sola persona previamente designada
por el oferente, y estara limitada a la duracién maxima de 5 minutos.

+« las intervenciones deben ser respetuosas y el vocabulario a emplear cortes vy
amable con el auditorio.

» Durante la audiencia los asistentes deberan observar una conducta respetuosa

- hacia los servidores publicos y los demas presentes.

¢ Quien preside la audiencia podra tomar las medidas necesarias para preservar el
orden y correcto desarrolio de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su
comportamiento altere su normal curso.

(Reglamento Formato Subasta)

3. La entidad verificara la asistencia y la capacidad péra actuar por parte de los
oferentes. |

4. Subsanacién de documentos requeridos por la entidad.

5. Lectura de los proponentes habilitados para realizar los lances por parte de los
comités.

6. Intervencién de los oferentes por un tiempo aproximado de 5 minutos para realizar
observaciones. ' '

7. Respuestas a las observaciones presentadas por los oferentes.

8. Apertura de los sobres con las ofertas econdmicas y verificacion por parte del
comité economico de porcentaje ofertado.

9. Inicio de procedimiento de la Subasta inversa. Se le da la palabra a la Dra. Paula
Alvarez para explicacién del procedimiento de como se va a llevar acabo la
audiencia. ' : _
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

10. Receso de 15 minutos para la deliberacion de!l comité de adquisiciones y
recomendacion al ordenador del gasto para la adjudicacion y/o declaratoria de
desierta.

11. Adjudicacion o declaratoria desierta.

12. Cierre, elaboracion y aprobacion del acta.
DESARROLLO

1. Instalacién de la audlencla de adjudicacién a cargo del Subdirector
Administrativo del Hospital Militar Central. -

El Subdirector General del Hospital Militar Central saluda y agfadece la asistencia a los
proponentes y funcionarios participantes en la audiencia y declara instalada la diligencia.

2. Verificacion de asistencia de los oferentes y de la capacidad para actuar
por parte de los oferentes.

Se procede a verificar por parte del comité juridico la asistencia y capacidad para actuar
en la presente audiencia, un total de Tres (03) asistentes de los cuales los tres (03)
tienen poder para actuar en ncmbre de las firmas participantes aportando su respectiva
cedula de ciudadania, los cuales se nombraran a continuacioén:

- El sefior Edgar Leonardo Rodriguez Vargas identificado con cedula de ciudadania
N°1072427420, de la empresa Softline International de Colombia S.A.S. con Nit
N°900.389.156-5 tal como consta en el poder conferido por la sefiora Claudia
Graciela Sosa identificada con cedula de extranjeria N°452850, que a su vez le fue
conferido poder mediante Escritura Publica N°1511 por la sefiora Luisa Esguerra
taserna identificada con cedula de ciudadania N°52440382 en su calidad de’
representante legal de la empresa.

- El sefior Julio Fawtino Castillo identificado con cedula de ciudadania N°80029389.
de la emipresa Controles Empresariales LTDA con Nit N°800.058.607-2. tal como
consta en el poder conferido por ia sefiora Adriana Marquez Pardo identificada con
cedula de ciudadania 1°51967655 en su calidad de representante lega! de |3
empresa.

- El sefior Jhon Fredy Velandia Gil “identificado con cedula de ciudadania
N°1587&600f de la empresa Colombiana de Software y Hardware Colsof S.A. con
Nit N°800.015.583-1 tal como consta en el poder conferido por el sefior Santiago .. -
Hernan Gomez Molano identificade con cedula de ciudadania N°79364867 en su
calidad de representante legal de la empresa. -
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

3. Lectura de los proponentes habilitados para realizar los lances

"YECNIGO. | FINANCIERO

CONTROLES
EMPRESARIALES LTDA
NIT: 800058607-2
REPRESENTANTE LEGAL: CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MARQUEZ PARDO
ADRIANA

C.C 51967855 |

SOFTLINE
INTERNACIONAL
DE COLOMBIA SAS
NIT: 900389156-

REPRESENTANTE LEGAL: CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ESGUERRA LASERNA
LUISA
C.C 52440382

COLOMBIANA DE
SOFTWARE Y
HARDWARE COLSOF SA
NIT: 8000155831

REPRESENTANTE LEGAL: CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GOMEZ MOLANO
SANTIAGO HERNAN
C.C 79364867

4, lLectura de las respuestas a las observaclones reallzadas a las
evaluaclones y presentacion de los resultados de evaluacién.

Dentro del trasiado efectuado a los oferentes para presentar observaciones al informe de
evaluacion NO se presentaron observaciones.

En la audiencia se les hace saber a los oferentes que si van allegar documentacion para
subsanar algun requerimiento: A lo que respondieron todos los oferentes de forma
negativa. Quedando inhabilitados de forma definitiva para continuar en el proceso de
seleccién los oferentes: '

PC MICROS LTDA

NIT: 8604030523
REPRESENTANTE LEGAL:
SANTAMARIA NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
MARTINEZ JAIME : (NO SUBSANO)
ALBERTO ;
G.C 80092963

SITEC SUMINISTROS SAS
NIT: 900516678-2

REPRESENTANTE LEGAL:
HERRERA VELASQUEZ CUMPLE
AUGUSTO FERNANDO -
C.C 79.720.364

NO HABILITADO
(NO SUBSANO)

NO CUMPLE CUMPLE

ORIGIN IT SAS

NIT: 900471414.0

F REPRESENTANTE LEGAL:
GOMEZ DAVILA JUAN
CARLOS

C.C 71699686

NO CUMPLE NO HABILITADO

CUMPLE (NO SUBSANO)

CUMPLE
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MIN!STERIO DE DEFENSA NACIONAL

5. Apertura de los sobres con las ofertas econdmicas y verificacion por parte
del comité econdmico de porcentaje ofertado.

Se dio apertura a los sobres de ofertas econémicas por parte del comité econdémico de
los oferentes habilitados. En el cual se determiné que el mayor porcentaje ofrecido para
iniciar la Subasta Inversa correspondia al 5.18%, el-.cual se aplicod al precio de referencia
establecido en e! Pliego de Condiciones Definitivo, dando como resultado el siguiente
valor, con & cual se inicio el Procedimiento de Subasta Inversa:

PRECIO DE
REFERENCIA PRECID CON MAYOR
OBJETO ESTIMADO POREL PDRCENTAJE DE
TOTAL DE LAS DESCUENTO OFERTA
LICENCIAS IVA INICIAL
INCLUIDO
) PORCENTAJE 51 5% |
SUMINISTRO DE LICENCIAS DE 277.671.795,00
SOFTWARE MICROSOFT Y ADOBE PARA
EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL DESCUENTO 14.376.735,00
VALOR TOTAL CON MA. 'R DESCUENTO LANCE APLICADO 763.295.060,00

6. Inicio de procedimiento de la Subasta Inversa.

En el Proceso de Subasta inversa solo se realizé un lance por parte del oferente
SOFTLINE INTERNACIONAL DE COLOMBIA SAS, guien previamente se habia
denominado por una clave gue se entregd al inicio del proceso (S104), presentando el
oferente un porcentaje de descuento equivalente al 2,44% sobre el valor inicial. Los
demas oferentes no realizaron lances, manifestacion que se toma como retiro del proceso.

OBJETO

PRECIO DE
REFERENCIA
ESTIMADO POR
EL TOTAL DE LAS
LICENCIAS IVA
INCLUIDO

e

PRECIQ CON
MAYOR
PORCENTAJE DE
DESCUENTO
OFERTA INICIAL

PRECIO CON_‘
MAYOR
PORCENTAJE DE
DESCUENTO
LANCE 1

SUMINISTRO DE LICENCIAS DE
SOFTWARE MICROSOFT Y ADOBE
PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL

277.671.795,00

PORCENTAJE

DESCUENTO

5,18% |

2,44%

14.376.735,00 |

6.424.399,00.

VALOR TOTAL CON MAYOR DESCUENTGO LANCE APLICADO

263.295.060,00

870.660,007

E! oferente SOFTLINE INTERNACIONAL DE COLOMBIA SAS con Nit N*900.389.156-5,
cumplio con todos los requisitos solicitados en el proceso de SELECCION ABREVIADA
POR SUBASTA INVERSA No.003 de 2015, ademas de cu!mlnar el procedimiento de
Subasta inversa y ser adjudicatario tota! de! proceso.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

7. Adjudicacion o declaratoria desierta.

Conforme a lo anterior, a continuacion se da lectura a la Resolucién No 592 de 27 de Julio
de 2015, mediante la cual se adjddica el contrato resuitante de la Seleccidn-Abreviada -
por Subasta inversa No 003-2015, y se notifica en audiencia a la empresa adjudicataria
del proceso.

El Subdirector del Hospital Militar Centrai manifiesta que ia Resoluciéon de Adjudicacién
sera publicada en la pagina del SECOP, para luego realizar minuta dei contrato con la
empresa a la que se le haya adjudicado la presente Seleccion Abreviada Por Subasta
inversa No.003 De 2015.

8. Cierre, elaboracion y aprobacién del acta.

Antes de proceder al cierre de la presente audiencia, se verifica toda la informacidn
contenida en la propuesta, de conformidad con lo establecido en el Pliego de
Condiciones Definitivo de la Seleccion Abreviada No 003-2015.

Los comités evaluadores téchico, econémico y juridico, manifiestan que se efectuaron
las respectivas verificaciones, en lo relacionade con el aspecto técnico, financiero y
juridico, cumpliendo asi con las directrices, impartidas por el Hospital Militar Central.

Se agradece la asistencia a todos los participantes y se da por terminada la audiencia a
las 16:15 Horas, del 27 de Julio de 2015.

En constancia se aprueba y se firm Ublicos de la entidad.

Coronel igliez
Subdireccion Administrati el Hospital Militar Central

\ 7
erman Parrado Rivera

Abogado Grupo Gestion Contratos

{

Abogada’Paula Alvarez David Economista Ramon Bueno Gomez
Comité Econdmico

AASD. Jonatan Reyes
Comité Técnico
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REPUBLICA DE COLOMBIA - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -HOSPITAL MILITAR CENTRAL

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No 003/2015

OBJETC: “SUMINISTRO DE LICENCIAS DE SOFTWARE MICROSOFT Y ADOBE PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

PLANILLA DE REGISTRO PARTICIPANTES A LA AUDIENCIA DE ADJUDICACION Y/O DECLARATORIA DE DESIERTA DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No 003/2015

No.

HORA

NOMBRE DE LA PERSONA

EMPRESA POR LA QUE ASISTE

TELEFONO

FIRMA

ElC e (,@?CISC
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CEDULA
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No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
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2 1520 § S{E A .1
o CEDULA DIRECCION
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F00WRA @ CAM WA NIAY -
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
L dhon Veladia Colsog, oA
3 [B20F  |cepura DIRECCION 29 7600
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONQ FIRMA
4 CEDULA DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
5 CEDULA DIRECCION




No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONOQ FIRMA
6 CEDULA
DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA FOR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
7 CEDULA
DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
8 CEDULA
DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
9 CEDULA
DIRECCIDN
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
10 CEDULA
DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
11 CEDULA
DIRECCION
No. |HORA NOMBRE DE LA PERSONA EMPRESA POR LA QUE ASISTE TELEFONO FIRMA
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